rentur, lectis ex cohortibus imperavit ut per ruinas viam sternenter et ignem restinguarent.

(XXV.) 4. Et illoquidem die Iudeos labor et consternatio ab impetu continuit: postridie vero collectis viribus et recepta fiducia, per orientalem portam contra templi exterioris custodes excursionem faciunt, circa horam secundam. Illi autem fortiter quidem illorum impressionem excepere, et consertis clypeis a fronte muri ad instar constiparunt phalangem: certum tamen erat eos non diu duratueros, quod et multitudine excurrentium et animis vincerentur. Cæsar autem, priusquam verteretur acies (nam pugnam ex Antonia prospectabat), cum lectis equitibus auxilio venit. Impetum vero ejus non sustinuerat Iudei; sed primis imperfectis, plerique in fugam se conjiciunt. Quumque Romani quidem se subducerent, iterum conversi instabant; et quum illi se retrorsissent, rursus resurgentes, donec, circa horam diei quintam, Iudei quidem vi coacti se in templum interius concluserunt,

(XXVI.) 5. Titus autem discessit in Antoniam, decreto postridie mane cum omni exercitu impressionem facere, templumque circumsedere. Sed id plane Dei sententia jam dudum igni damnaverat: evolutisque temporibus aderat fatalis dies, qui erat decimus quintus Loi mensis, quo etiam prius a rege Babyloniorum fuerat incensum. Ab ipsis autem Iudeis principium sumpsit causamque habuit id incendium. Nam regresso Tito, seditionis, quum paulisper quievissent, denuo Romanos invaserunt, custodumque templi cum ignem exterioris fami restinguentibus pugna committitur, qui, Iudeis in fugam versis, usque ad templum penetrarunt. Quo tempore miles quidam torre correpto, non expectato cuiusquam mandato, neque tantum facinus veritus, divino quodam impetu fretus ex ardente materia aliquid rapit, et a milite sublevatus, ignem per fenestram auream injicit, unde ad cellas circa templum aedificatas de septemtrionali regione aditus erat. Flamma igitur excitata Iudeorum oritur clamor, calamitatis magnitudini par, et ad defensionem concurrebant: neque jam vitæ amplius parcendum rati, neque viribus temperandum, eo pereunte ad quod servandum antea intenti erant.

6. Quidam autem accurrit et Tito rem nonciat: et ille (forte enim in tentorio quiescebat a prælio) prosiliens quantum potuit cursum maturabat ad templum, prohibitus incendium: a tergo autem et duces sequebantur omnes, illosque attonita comitabantur agmina. Clamor autem erat ac tumultus ut in tanto exercitu sine ordine concitato. Et Cæsar quidem et voce et manu pugnantibus significabat, ut incendium restinguarent: sed neque vox ejus audiebatur, quod aures eorum major clamor occupaverat, nec manus nutum observabant, partim pugnæ ardore, partim ira distracti. Legionum vero introcurrentium impetum neque